Raportul de față va încerca a da
numai o parte a acelor mijloce, cari ne
sunt puse la disposiție din partea societății
și întru-cât membrii acesteia s’au știut
folosi de ele.

Raport general.
I.

A) Activitatea societății.
a) In general. Societatea și-a în

ceput activitatea în 2/15 Septembre 1901.
Atunci s’a ținut sub conducerea P. O.
Domn director seminarial Dr. Eusebiu R.
Roșea ședința de constituire, în care cu
aclamațiune s’a declarat ales:

Președinte al societății Dr. George
Proca prof. sem. In comitet s’au ales con
form statutelor următorii; ă) oficianți. 1)
George Tulbure cleric c.